

表三

## 本國銀行綜合損益表(全行)

104年1-12月

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計	中國輸出入銀行	臺灣銀行	台北富邦銀行	高雄銀行	臺灣土地銀行	合庫商業銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行	兆豐國際商銀	國泰世華商銀
利息收入	754,529	1,521	64,759	32,920	4,780	43,718	50,955	41,314	38,958	32,608	53,192	40,188
放款及貼現利息	564,989	1,406	43,714	22,624	4,020	37,322	40,423	33,056	30,338	26,824	37,784	25,903
存放及拆放同業利息	61,603	-	9,048	2,815	132	2,245	6,267	3,100	3,507	2,635	4,976	4,035
附賣回票債券投資利息收入	953	-	2	83	81	7	9	-	-	-	44	110
債券利息	85,889	65	10,827	3,849	542	3,162	3,468	4,639	4,411	3,032	5,374	7,502
其他利息收入	41,095	50	1,168	3,549	5	982	788	519	702	117	5,014	2,638
利息支出	307,546	281	36,353	15,153	2,299	19,385	21,044	13,820	13,259	12,078	17,706	14,745
存款利息	257,973	-	34,495	11,049	1,939	17,939	18,742	11,836	11,222	10,232	13,727	11,248
借入款利息	14,941	281	364	814	-	10	1,676	-	491	15	3,557	148
附買回票債券負債利息費用	3,622	-	141	188	7	4	97	29	177	28	344	377
結構型商品利息費用	4,879	-	27	764	-	-	92	151	313	18	-	1,497
其他利息支出	26,131	-	1,326	2,338	353	1,432	437	1,804	1,056	1,785	78	1,475
利息淨收益	446,983	1,240	28,406	17,767	2,481	24,333	29,911	27,494	25,699	20,530	35,486	25,443
利息以外淨收益	287,578	106	6,575	19,228	782	3,110	9,223	10,755	8,719	8,885	14,322	21,341
手續費淨收益	169,918	35	5,050	11,130	465	2,872	5,927	7,160	5,652	4,535	8,545	14,163
手續費收入	194,356	56	5,628	12,919	509	3,462	6,653	8,621	6,722	5,359	9,404	16,554
手續費費用	24,438	21	578	1,789	44	590	726	1,461	1,070	824	859	2,391
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	46,789	-55	1,488	4,657	-72	-743	456	957	3,564	407	-1,149	1,414
備供出售金融資產之已實現損益	16,344	-	1,496	482	14	572	633	340	442	280	1,196	3,250
持有至到期日金融資產之已實現損益	-20	-	-	-1	29	-	-	2	-	-	-	-48
兌換損益	20,843	6	4,714	1,465	233	1,000	1,246	1,650	-2,169	1,645	2,838	824
資產減損迴轉利益(減損損失)	-1,497	-	17	-	-24	-	-6	5	-	-	-488	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	23,629	-	4,272	871	56	94	295	317	351	520	452	395
其他非利息淨損益	11,572	120	-10,462	624	81	-685	672	324	879	1,498	2,928	1,343
淨收益	734,561	1,346	34,981	36,995	3,263	27,443	39,134	38,249	34,418	29,415	49,808	46,784
放款呆帳費用	22,575	361	3,387	-253	347	226	1,954	427	1,026	492	-8	952
保證責任準備提存	448	-7	-26	-37	-	202	120	-	1	44	32	-17
其他呆帳費用	4,432	-	1,044	42	24	-20	79	46	77	-176	-573	720
營業費用	386,502	506	20,113	17,314	2,251	14,811	22,901	18,726	17,758	15,408	19,986	24,115
繼續營業單位稅前淨利(損)	320,604	486	10,463	19,929	641	12,224	14,080	19,050	15,556	13,647	30,371	21,014
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	320,604	486	10,463	19,929	641	12,224	14,080	19,050	15,556	13,647	30,371	21,014
所得稅(費用)利益	-40,636	-37	-1,864	-2,351	-	-2,200	-1,952	-2,950	-2,304	-2,117	-4,656	-2,416
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	279,968	449	8,599	17,578	641	10,024	12,128	16,100	13,252	11,530	25,715	18,598
本期其他綜合損益(稅後)	213	251	-4,195	55	9	474	920	1,582	960	541	-2,478	727
本期綜合損益總額(稅後)	280,181	700	4,404	17,633	650	10,498	13,048	17,682	14,212	12,071	23,237	19,325

註：本表資料包括總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構。

註：本表資料包括總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構。

第 1 頁，共 4 頁

表三

## 本國鈔

項 目	花旗(台灣)銀	上海商業銀行	聯邦商業銀行	遠東國際商銀	元大商業銀行	永豐商業銀行	玉山商業銀行	凱基商業銀行	台新國際商銀	大眾商業銀行	日盛國際商銀	安泰商業銀行
利息收入	13,069	17,447	10,129	12,011	12,974	25,741	28,556	8,775	28,211	9,119	3,499	7,515
放款及貼現利息	8,455	14,094	6,424	9,367	10,346	17,683	22,058	6,467	21,969	7,613	3,154	6,297
存放及拆放同業利息	773	533	629	699	691	1,012	1,974	497	587	210	123	608
附賣回票債券投資利息收入	5	47	109	54	3	49	11	98	4	-	2	2
債券利息	857	2,484	2,151	749	1,823	2,618	2,038	886	2,990	934	137	548
其他利息收入	2,979	289	816	1,142	111	4,379	2,475	827	2,661	362	83	60
利息支出	2,382	6,732	3,987	6,207	5,300	11,516	12,067	2,856	11,150	3,585	1,462	3,240
存款利息	2,122	5,798	3,541	3,449	4,459	9,731	10,406	2,399	8,040	2,711	1,279	2,361
借入款利息	230	792	227	623	138	466	636	34	1	52	76	44
附買回票債券負債利息費用	-	37	184	194	80	21	117	236	579	20	1	30
結構型商品利息費用	27	15	-	75	51	338	32	124	994	-	-	78
其他利息支出	3	90	35	1,866	572	960	876	63	1,536	802	106	727
利息淨收益	10,687	10,715	6,142	5,804	7,674	14,225	16,489	5,919	17,061	5,534	2,037	4,275
利息以外淨收益	15,041	9,530	3,400	5,066	5,098	9,024	18,636	2,867	14,095	3,012	1,899	3,554
手續費淨收益	10,071	2,599	2,087	2,289	2,433	4,323	11,696	1,238	8,852	2,643	966	2,134
手續費收入	10,823	2,939	2,733	2,763	3,185	5,256	13,189	1,444	11,534	2,873	1,063	2,215
手續費費用	752	340	646	474	752	933	1,493	206	2,682	230	97	81
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	657	707	600	1,290	2,996	1,754	7,023	1,750	3,329	-99	-527	1,169
備供出售金融資產之已實現損益	155	773	69	113	280	-1	322	1,739	394	102	-	209
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-	-	-2	-	-	-	-	-
兌換損益	3,086	760	436	448	-781	901	-829	-1,676	889	218	1,294	-50
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-105	-	-	111	-	-	-9	-	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	-	4,499	177	591	77	1,580	85	-165	76	152	50	72
其他非利息淨損益	1,072	192	136	335	93	356	341	-19	564	-4	116	20
淨收益	25,728	20,245	9,542	10,870	12,772	23,249	35,125	8,786	31,156	8,546	3,936	7,829
放款呆帳費用	1,307	597	67	2	413	-967	3,620	-581	444	-342	-121	392
保證責任準備提存	-	-	14	18	31	-5	8	-12	-58	68	-2	13
其他呆帳費用	-62	2	-195	-98	425	1,002	-146	9	2,047	530	5	-1
營業費用	16,011	6,305	5,948	6,323	6,278	12,937	17,960	4,780	17,087	5,976	2,847	3,305
繼續營業單位稅前淨利(損)	8,472	13,341	3,708	4,625	5,625	10,282	13,683	4,590	11,636	2,314	1,207	4,120
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	8,472	13,341	3,708	4,625	5,625	10,282	13,683	4,590	11,636	2,314	1,207	4,120
所得稅(費用)利益	-1,058	-1,838	-374	-600	-674	-1,137	-1,745	-592	-1,528	-547	8	-815
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	7,414	11,503	3,334	4,025	4,951	9,145	11,938	3,998	10,108	1,767	1,215	3,305
本期其他綜合損益(稅後)	-64	1,516	398	87	-169	415	559	-1,420	-744	-185	20	221
本期綜合損益總額(稅後)	7,350	13,019	3,732	4,112	4,782	9,560	12,497	2,578	9,364	1,582	1,235	3,526

註：本表資料包括總行及國內分支機

註：本表資料包括總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構。

表三

## 本國鈔

項 目	中國信託商銀	匯豐(台灣)銀	台灣新光銀行	陽信商業銀行	板信商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行	中華開發工銀	華泰商業銀行	三信商業銀行
利息收入	45,970	8,009	16,068	7,000	3,994	26,473	12,235	11,250	6,503	2,048	2,765	3,468
放款及貼現利息	33,810	5,040	12,863	6,255	3,477	21,381	8,345	10,037	3,783	912	2,395	3,146
存放及拆放同業利息	2,088	800	976	152	253	2,371	1,367	708	518	179	135	175
附賣回票債券投資利息收入	7	25	-	-	21	29	23	24	15	30	17	6
債券利息	4,729	1,586	1,701	559	168	2,297	1,757	440	2,165	562	151	112
其他利息收入	5,336	558	528	34	75	395	743	41	22	365	67	29
利息支出	17,474	3,056	5,705	2,893	1,631	11,072	5,106	4,120	1,430	890	961	1,141
存款利息	14,300	2,014	5,060	2,651	1,456	9,028	3,716	3,682	1,198	642	869	1,088
借入款利息	2,753	-	52	-	4	-	-	66	108	27	26	4
附買回票債券負債利息費用	255	-	1	13	-	26	-	5	124	101	1	-
結構型商品利息費用	24	18	1	-	-	-	36	-	-	61	-	-
其他利息支出	142	1,024	591	229	171	2,018	1,354	367	-	59	65	49
利息淨收益	28,496	4,953	10,363	4,107	2,363	15,401	7,129	7,130	5,073	1,158	1,804	2,327
利息以外淨收益	49,665	7,312	4,939	1,634	1,332	4,482	6,411	2,125	954	4,716	808	528
手續費淨收益	32,300	4,049	2,965	1,057	805	3,299	2,248	1,236	1,197	24	408	252
手續費收入	34,130	4,779	3,925	1,161	845	3,586	2,778	1,354	1,232	75	444	274
手續費費用	1,830	730	960	104	40	287	530	118	35	51	36	22
透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債損益	10,340	1,083	1,274	132	279	185	1,368	248	-109	-287	831	45
備供出售金融資產之已實現損益	516	-	300	94	81	90	84	16	-60	1,880	14	-
持有至到期日金融資產之已實現 損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-4,447	1,612	97	118	-107	524	1,073	89	-146	356	-519	53
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-6	-	6	-15	45	-369	-686	-	122
採用權益法認列之子公司、關聯 企業及合資損益之份額	4,657	-	44	120	15	43	778	258	297	2,165	37	21
其他非利息淨損益	6,299	568	259	119	259	335	875	233	144	1,264	37	35
淨收益	78,161	12,265	15,302	5,741	3,695	19,883	13,540	9,255	6,027	5,874	2,612	2,855
放款呆帳費用	1,359	-332	1,089	277	239	2,400	1,238	675	25	-74	94	146
保證責任準備提存	60	-3	120	7	-1	5	-78	9	22	6	-	5
其他呆帳費用	94	-171	523	-98	-20	-78	37	8	-	-42	32	1
營業費用	38,425	8,472	7,656	3,191	2,603	11,391	10,687	4,483	1,581	1,258	1,734	1,878
繼續營業單位稅前淨利(損)	38,223	4,299	5,914	2,364	874	6,165	1,656	4,080	4,399	4,726	752	825
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	38,223	4,299	5,914	2,364	874	6,165	1,656	4,080	4,399	4,726	752	825
所得稅(費用)利益	-3,529	-645	-878	-172	-137	-173	-166	-2	-716	224	-	-113
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	34,694	3,654	5,036	2,192	737	5,992	1,490	4,078	3,683	4,950	752	712
本期其他綜合損益(稅後)	2,453	50	-88	186	98	265	-221	-71	398	-3,139	-17	15
本期綜合損益總額(稅後)	37,147	3,704	4,948	2,378	835	6,257	1,269	4,007	4,081	1,811	735	727

註：本表資料包括總行及國內分支機

註：本表資料包括總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構。

表三

## 本國鈔

項 目	臺灣工業銀行	全國農業金庫	瑞興商業銀行	星展(台灣)銀	澳盛(台灣)銀
利息收入	3,355	11,421	1,233	6,534	4,244
放款及貼現利息	2,647	4,329	940	5,299	2,989
存放及拆放同業利息	187	3,634	102	578	284
附賣回票債券投資利息收入	-	-	36	-	-
債券利息	402	3,292	135	513	234
其他利息收入	119	166	20	144	737
利息支出	1,618	8,679	547	2,883	1,733
存款利息	1,127	8,161	491	2,586	1,179
借入款利息	489	-	29	278	430
附買回票債券負債利息費用	1	178	26	-	-
結構型商品利息費用	-	-	-	19	124
其他利息支出	1	340	1	-	-
利息淨收益	1,737	2,742	686	3,651	2,511
利息以外淨收益	2,042	225	176	2,930	3,031
手續費淨收益	552	-87	91	1,229	1,428
手續費收入	577	157	98	1,334	1,703
手續費費用	25	244	7	105	275
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	486	-1,991	22	584	726
備供出售金融資產之已實現損益	181	265	20	3	-
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-
兌換損益	430	2,009	29	873	651
資產減損迴轉利益(減損損失)	-95	-	-	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	350	27	-	-	-
其他非利息淨損益	138	2	14	241	226
淨收益	3,779	2,967	862	6,581	5,542
放款呆帳費用	69	992	-21	898	-241
保證責任準備提存	16	-6	6	-19	-88
其他呆帳費用	47	-	-	139	-821
營業費用	1,642	968	685	5,214	4,988
繼續營業單位稅前淨利(損)	2,005	1,013	192	349	1,704
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-
稅前淨利	2,005	1,013	192	349	1,704
所得稅(費用)利益	-280	-15	-	-75	-212
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	1,725	998	192	274	1,492
本期其他綜合損益(稅後)	316	375	-43	117	39
本期綜合損益總額(稅後)	2,041	1,373	149	391	1,531

註：本表資料包括總行及國內分支機

註：本表資料包括總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構。